CONCEPTO

Cuenta Puablica 2021
FIDEICOMISO DE TURISMO ESTATAL DE BAJA CALIFORNIA SUR
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2021 y 2020

(Pesos)

CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

-1,074,209
10,939,174
189

oooo

9,865,153

0

0

0
4,175,985
409,522
-2,804,010
0

0

0

1,781,497

11,646,650

10,300,977
10,919,163
189

oooo

21,220,328

0

0

0
4,071,612
379,688
-2,804,010
0

0

0

1,647,289

22,867,618

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

10,432,660

oOoooooo

10,432,660

oooooo

10,432,660

0

0

0

0
1,220,586
6,021,669
-4,801,083
0

0

0

0

0
0

1,220,586

11,653,246

15,584,251

oOoooooo

15,584,251

oooooo

15,584,251

o

-4,801,083
0
-4,801,083
0
0
0
0

0
0

-4,801,083

10,783,168

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. EDGAR ANTONIO RUIZ COTA
CONTADOR EXTERNO

JESUS ERNESTO ORDONEZ BASTIDAS

DIRECTOR GENERAL DEL FIDEICOMISO DE TURISMO ESTATAL
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